
UCHWAŁA NR XVIII/116/20 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18a 
ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, zm.: poz. 1309, 1571, 
1696 oraz 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się, że petycja wniesiona 6 grudnia 2019 r. przez Panią Renatę Sutor nie zostanie 
uwzględniona w całości. 

§ 2. Przyjmuje się treść zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji określoną w załączniku do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowem do przesłania zawiadomienia o sposobie 
załatwienia petycji. 

 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marek Słomiński 

Id: AB60961C-5135-4B9A-BF6B-A0CC20D385EF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/116/20 

Rady Miejskiej w Nowem 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

Nowe, 26 lutego 2020 r. 

Znak sprawy ODG.152.4.2019 

        Szanowna Pani 

        Renata Sutor 

  
 

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

Niniejszym zawiadamiam o sposobie załatwienia petycji złożonej w dniu 6 grudnia 2019 r. do Urzędu 
Gminy w Nowem. 

Rada Miejska w Nowem uchwałą nr XVIII/116/20 z dnia 26 lutego 2020 r., zgodnie z propozycją 
przedłożoną przez Komisję  Skarg Wniosków i Petycji, postanowiła nie uwzględnić petycji w całości. 

Uzasadnienie  

Do Urzędu Gminy w Nowem wpłynęła drogą elektroniczną 6 grudnia 2019 r. Pani petycja nosząca tą 
samą datę sporządzenia. 

Po merytorycznym rozpatrzeniu petycji złożonej przez Panią, Rada Miejska w Nowem, na podstawie 
propozycji Komisji Skarg Wniosków i Petycji, postanowiła nie uwzględnić petycji w całości. 

W punkcie 1 petycji z 6 grudnia 2019 r. wnosi Pani o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez 
utworzenie w każdej gminie miejsca, gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem tego 
miejsca - znakiem parkingu z dopiskiem bezpłatny. Takie parkingi miałyby być przeznaczone dla turystów. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. 
zm.) drogi dzielą się na krajowe, wojewódzkie, powiatowe i gminne. Z kolei art. 19 ust. 2 pkt 4 stanowi, że 
zarządcą dróg gminnych jest wójt (burmistrz, prezydent miasta). Z tej przyczyny Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji zwróciła się do Burmistrza Nowego o zajęcie stanowiska w sprawie punktu 1 petycji. W odpowiedzi 
Burmistrz Nowego podkreślił, że na terenie Gminy Nowe wszystkie miejsca parkingowe na gruntach będących 
w zarządzie gminy są bezpłatne, a ich liczba jest odpowiednia. W bezpośrednim sąsiedztwie Urzędu Gminy 
zlokalizowany jest plac parkingowy, który jest w stanie pomieścić 150 pojazdów. Parking ten oddalony jest od 
Rynku w Nowem o ok. 250 m i służy nie tylko interesantom sąsiednich urzędów, ale i osobom odwiedzającym 
miasto. W obrębie Rynku ilość miejsc parkingowych jest również wystarczająca, jednak problemem w tym 
rejonie jest zapewnienie odpowiedniej rotacji pojazdów. Miejsca parkingowe zajmowane są przez 
pracowników pobliskich punktów handlowo-usługowych oraz przez mieszkańców, przez co parkowanie 
pojazdów przez osoby odwiedzające miasto, w niektórych porach dnia może być utrudnione. 

Id: AB60961C-5135-4B9A-BF6B-A0CC20D385EF. Podpisany Strona 1



W punkcie 2 petycji z 6 grudnia 2019 r. zawarła Pani wniosek o poparcie w formie uchwały własnej 
petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na 
Króla Polski. Komisja Skarg Wniosków i Petycji, po rozważeniu punktu 2 petycji, postanowiła uznać tę 
sprawę za należącą do sumień i woli każdego z radnych. Komisja uznała, że ewentualne poparcie powinno 
być wyrażane indywidualnie przez poszczególnych radnych w imieniu własnym. Jako całość Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji postanowiła, że nie poprze Pani inicjatywy. Rada Miejska jest organem publicznym 
powołanym do załatwiania spraw publicznych, natomiast poparcie petycji skierowanej do Konferencji 
Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski należy do sfery wiary 
i sumienia. Zgodnie z art. 2 ust. 3 in fine ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
adresaci rozpatrują petycje mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zadania 
i kompetencje gminy, które realizuje Rada Miejska wynikają z art. 7 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), wśród których nie znajdują się sprawy 
wiary. Tym samy petycja w punkcie 2 nie mogła być uwzględniona. 

 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marek Słomiński 

Id: AB60961C-5135-4B9A-BF6B-A0CC20D385EF. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej w Nowem Nr XVIII/116/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie rozpatrzenia

petycji

Do Urzędu Gminy w Nowem wpłynęła 6 grudnia 2019 r. drogą elektroniczną petycja Pani Renaty Sutor
nosząca tę samą datę sporządzenia.
Po merytorycznym rozpatrzeniu petycji, Rada Miejska w Nowem, na podstawie propozycji przedłożonej
przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, postanowiła nie uwzględnić jej w całości.
W punkcie 1 petycji z 6 grudnia 2019 r. Pani Renata Sutor wnosi o zmianę przepisów prawa miejscowego
poprzez utworzenie w każdej gminie miejsca gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem tego
miejsca - znakiem parkingu z dopiskiem bezpłatny. Takie parkingi miałyby być przeznaczone dla turystów.
Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn.
zm.) drogi dzielą się na krajowe, wojewódzkie, powiatowe i gminne. Z kolei art. 19 ust. 2 pkt 4 stanowi, że
zarządcą dróg gminnych jest wójt (burmistrz, prezydent miasta). Z tej przyczyny Komisja Skarg Wniosków
i Petycji zwróciła się do Burmistrza Nowego o zajęcie stanowiska w sprawie punktu 1 petycji. W
odpowiedzi Burmistrz Nowego podkreślił, że na terenie Gminy Nowe wszystkie miejsca parkingowe na
gruntach będących w zarządzie gminy są bezpłatne, a ich liczba jest odpowiednia. W bezpośrednim
sąsiedztwie Urzędu Gminy zlokalizowany jest plac parkingowy, który jest w stanie pomieścić 150
pojazdów. Parking ten oddalony jest od Rynku w Nowem o ok. 250 m i służy nie tylko interesantom
sąsiednich urzędów, ale i osobom odwiedzającym miasto. W obrębie Rynku ilość miejsc parkingowych jest
również wystarczająca, jednak problemem w tym rejonie jest zapewnienie odpowiedniej rotacji pojazdów.
Miejsca parkingowe zajmowane są przez pracowników pobliskich punktów handlowo-usługowych oraz
przez mieszkańców, przez co parkowanie pojazdów przez osoby odwiedzające miasto, w niektórych porach
dnia może być utrudnione.
W punkcie 2 petycji z 6 grudnia 2019 r. Pani Renata Sutor zawarła wniosek o poparcie w formie uchwały
własnej petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa
Chrystusa na Króla Polski. Komisja Skarg Wniosków i Petycji, po rozważeniu punktu 2 petycji,
postanowiła uznać tę sprawę za należącą do sumień i woli każdego z radnych. Komisja uznała, że
ewentualne poparcie powinno być wyrażane indywidualnie przez poszczególnych radnych w imieniu
własnym. Jako całość Komisja Skarg Wniosków i Petycji postanowiła, że nie poprze inicjatywy Pani
Renaty Sutor. Rada Miejska jest organem publicznym powołanym do załatwiania spraw publicznych,
natomiast poparcie petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji
Jezusa Chrystusa na Króla Polski należy do sfery wiary i sumienia. Zgodnie z art. 2 ust. 3 in fine ustawy z
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) adresaci rozpatrują petycje mieszczące się w
zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zadania i kompetencje gminy, które realizuje Rada Miejska
wynikają z art. 7 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn.
zm.), wśród których nie znajdują się sprawy wiary. Tym samy petycja w punkcie 2 nie mogła być
uwzględniona.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Słomiński

Id: AB60961C-5135-4B9A-BF6B-A0CC20D385EF. Podpisany Strona 1




